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Znane są różne osadzenia zespołu napędowego
w podwoziu lub nadwoziu samoniosącym samo¬
chodu na podkładkach elastycznych, w celu osiąg¬
nięcia pożądanej izolacji dźwiękowej.

Podobne osadzenie albo przejmuje tylko siły,
wywołane przez moment reakcyjny zespołu lub
też siły bezwładności, bądź też przy zespołach,
połączonych bezpośrednio z osiami napędowymi
kół, przejmuje także składowe sił oddziałujących
na koła samochodu. Jednakże w tym przypadku
jest rzeczą niezbędną takie osadzenie zespołu,
które wprawdzie zapewniałoby dostateczną izola¬
cję dźwiękową zespołowi napędowemu wobec ra¬
my, lecz z drugiej strony nie pozwalało' kołom na¬
pędzanym na takie ruchy, które mogłyby zagra¬
żać dobremu kierowaniu samochodem podczas
jazdy, przy czym należało uwzględnić również

następstwa ewentualnego nagłego uszkodzenia te¬
go elastycznego osadzenia przez zerwanie pod¬
kładki gumowej itd.

Przedmiotem wynalazku jest elastyczne osadze¬
nie zespołu napędowego wraz z kołami napędo¬
wymi, które usuwa możliwość wystąpienia po¬
wyższych niedomagań i daje nie tylko dobrą izo¬
lację dźwiękową, lecz także umożliwia dobre
i pewne prowadzenie osi napędowych.

Zasada tego osadzenia jest przedstawiona na
fig. 1 i 2 rysunku, a mianowicie dla zespołu osa¬
dzonego w tylnej osi samochodu. Fig. 1 przed¬
stawia widok z przodu — wykonania osadzenia
elastycznego, fig. 2 rzut poziomy, a fig. 3 szcze¬
gół tego urządzenia. Tak samo jednak można osa¬
dzić zespół, umieszczony na przodzie samocho¬
du — tj. w przypadku napędu przedniego.



Zespół napędowy a jest osadzony w trzech za¬
wieszeniach 1,2,3, na rozwidleniu w podwoziu,
które jest sztywno połączone z ramą lub nadwo¬
ziem samoniosącym. Dwa z tych zawieszeń 1 i 2
są umieszczone na końcach tego rozwidlenia, bli¬
żej środka ciężkości zespołu napędowego. Zawie¬
szenie trzecie 3 znajduje się w przybliżeniu w osi
podłużnej pojazdu, na końcu zespołu przy skrzyn¬
ce biegów. Jedne końce półosiek b i c są osadzo¬
ne obrotowo i wahliwie w zespole a, drugie zaś
końce są połączone z ramą pojazdu. Sprężynowa¬
nie kół jest wykonane na przykład za pomocą
drążków skrętnych flr t2. Poziome siły poprzeczne
są całkowicie przejmowane wskutek osadzenia
zespołu według wynalazku, a mianowicie głównie
przez dwa zawieszenia na końcu rozwidlenia.
W tym celu obydwa końce rozwidlenia v są za¬
kończone czopami, na które nasadzone są bloki
tłumiące dźwięki, ułożone w poprzeczne p i sztyw¬
no połączone z zespołem napędowym. Przez odpo¬
wiedni dobór wymiarów bloków, tłumiących
dźwięki, można osiągnąć potrzebną poprzeczną
elastyczność osadzenia zespołu, która naturalnie
nie powinna przekraczać wartości, zagrażającej
niezawodnemu prowadzeniu kół samochodu.

Osiowe zawieszenie zespołu jest wykonane za
pomocą trzeciego zawieszenia 3 na końcu skrzyn¬
ki przekładniowej (fig. 3). Z powyższego wynika,
że rozbiórkę zespołu można bardzo łatwo wyko¬
nać przez proste zluzowanie trzeciego zawiesze¬
nia i przez podłużne wysunięcie rozwidlenia ra¬
my z zawieszenia 1 i 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elastyczne osadzenie zespołu napędowego
w samochodach, znaraianne tym, że^ jest usku¬
tecznione za pomocą trzech zawieszeń w roz¬
widlonej ramie podwozia lub nadwozia samo-
niosącego, w ten sposób, iż dwa z tych zawie¬
szeń '{1,2) są umieszczone na końcu rozwi¬
dlenia (v) w pobliżu środka ciężkości zespołu
napędowego, przejmując siły poprzeczne od¬
działujące na koła samochodu, natomiast trze¬
cie zawieszenie (3) przejmujące siły osiowe
i reakcje, jest umieszczone w przybliżeniu
w osi pojazdu, przy czym wszystkie trzy za¬
wieszenia (1, 2, 3) są wykonane jako bloki
tłumiące dźwięki.

2. Elastyczne osadzenie zespołu napędowego we¬
dług zastrz. 1, znamienne tym, że zawieszenia
(1, 2) umieszczone na końcach rozwidlenia (v)r
są wykonane jako wydrążone wałki elastycz¬
ne, w które jest wsunięte rozwidlenie ramy za
pomocą swych czopów tak, iż rozbiórka ela¬
stycznego osadzenia jest umożliwiona przez
proste zluzowanie trzeciego zawieszenia (3)
i przez podłużne wysunięcie zawieszeń (1, 2)
z czopów rozwidlenia (v).
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